
 

 

R.270.29.2014 Miłoradz, 28.11.2014 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej ubezpieczenia 

mienia i Odpowiedzialności Gminy Miłoradz 

 

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania.              

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o 

następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych. 

 

W OPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW PONIŻEJ PODAJEMY 

NASTĘPUJĄCE WYJAŚNIENIA UDZIELONE W DNIU 28.11.2014 r.: 

Pytanie 1: 
Czy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ma obejmować odpowiedzialność z tytułu posiadania basenów, 

kąpielisk, pływalni?  

Odpowiedź: 

 Nie  

 

Pytanie 2: 
Czy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ma obejmować odpowiedzialność  za szkody związane z 

administrowaniem składowiskiem odpadów (w tym przewożeniem, składowaniem, segregacją opadów)? 

Odpowiedź:  

Nie 

 

Pytanie 3: 
W ubezpieczeniu OC dróg w łącznej długości dróg (45 km), proszę o podanie długości dróg gruntowych. 

Odpowiedź:  

Długość dróg gruntowych wynosi 30km. 

 

Pytanie 4: 
Proszę o wskazanie, które z ubezpieczonych budynków są objęte ochroną konserwatora zabytków. 

Odpowiedź: 

Ochrona konserwatora zabytków obejmuje budynek w Mątowach Wielkich – Dom 

Pielgrzyma. 

 

Pytanie 5: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód (nr 11): proszę o zastosowanie jej tylko w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk lub wprowadzenie zapisu, iż klauzula dotyczy szkód do 5 000,00 zł (pięć 

tysięcy złotych)  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



Pytanie 6: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia (nr 24): proszę o wykreślenie z treści klauzuli zdania: „ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się poza miejscem 

ubezpieczenia w związku z jego wypożyczeniem, wynajmem, dzierżawą, adaptacją lub ekspozycją” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7: 
Klauzula czasu ochrony (nr 27): proszę o zmianę ostatniego zdania klauzuli na: „w przypadku nie dokonania 

wpłaty składki/ raty składki na konto Ubezpieczyciela w wyznaczonym dodatkowym terminie odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela ustaje”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: 
Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie (nr 34): proszę o przeniesienie klauzuli do klauzul 

fakultatywnych lub wprowadzenie zapisu, iż Ubezpieczający będzie zobowiązany do dopłaty składki, 

wynikającej  z przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 
Proszę o włączenie klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego (nr 35) do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10: 
W odpowiedzialności cywilnej w rozszerzeniu o szkody w środowisku, proszę o zmianę jednego z warunków z: 

„przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 

dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania” na: „ przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało 

stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu 

przedostania” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11: 
W ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem dla środków obrotowych, proszę o wykreślenie paliwa w 

zbiornikach lub pojeździe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12: 
W ubezpieczeniu od kradzieży zwykłej proszę o wykreślenie paliwa, w tym paliwa w pojazdach 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie 13: 
W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, proszę o usunięcie ryzyka „uszkodzenia ubezpieczonego 

mienia wskutek działania wysokiej temperatury (z wyłączeniem powolnego oddziaływania temperatury), pary, 

gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14: 
W definicji huraganu, proszę o zmianę prędkości wiatru z: 13,9 m/ sek na: 17,0 m/s. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15: 
W definicji śniegu, proszę o wykreślenie części definicji: „ubezpieczenie obejmuje także szkody w konstrukcji i 

poszyciu dachu ( w tym opierzeniu i orynnowaniu dachu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu 

lub lodu” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16: 
Proszę o wprowadzenie następujących limitów w definicji zalania: 

 

Zalanie –  szkody powstałe w związku wydobywaniem się wody, pary lub innych cieczy z instalacji albo urządzeń 

wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub innych przewodów i urządzeń technologicznych oraz 

zbiorników, znajdujących się wewnątrz budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem, m.in. wskutek.: 

- awarii tych instalacji lub urządzeń, 

- rozszczelnienia instalacji lub urządzeń spowodowanego zamarznięciem – limit 100 000 zł  

- samoistnego rozszczelnienia się zbiorników lub ich stłuczenia albo pęknięcia,  

- cofnięcia się ścieków z sieci kanalizacyjnej,  

- samoczynnego uruchomienia się wodnych instalacji gaśniczych z przyczyn innych niż pożar, nieumyślnego 

pozostawienia otwartych zaworów w sieci wodociągowej, 

- wydostania się wody z wanny, brodzika itp. 

- wydostawania się wody z niedrożnych rynien dachowych i rur spustowych lub z niewłaściwe zabezpieczonego 

odpływu, - limit 100 000 zł 

-  niedostatecznej przepustowości instalacji kanalizacyjnej – limit 100 000 zł  

- działania osób trzecich. 

Ryzyko zalania obejmuje również szkody wynikające z niedrożności lub z niedostatecznej drożności urządzeń 

odprowadzających wodę (kanalizacji odpływowej) w wyniku ich awarii lub zapchania – limit 50 000 zł  oraz szkody 

powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli 

rozszczelnienie dachu i innych elementów powstało pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody) – limit 50 000 zł 

. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które powstały na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych 

elementów budynku lub niezabezpieczonych otworów dachowych, okien i drzwi. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


